
UCHWAŁA NR 168/XXI/2025 

RADY MIASTA OSTROŁĘKI 

 

z dnia 27 marca 2025 r.  

 

w sprawie przyjęcia stanowiska 

 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  (Dz. U. 

z 2024 r., poz.1465, z późn. zm.) uchwala się, co następuje:  

 

§ 1.  

1. Rada Miasta Ostrołęki wyraża stanowczy sprzeciw w sprawie  planowanego  utworzenia   

w Ostrołęce  Centrum Integracji Cudzoziemców. 

2. Uzasadnienie stanowiska, o którym mowa w ust. 1 zawiera załącznik do uchwały. 

 

§ 2.  

Zobowiązuję się Prezydenta Miasta do przesłania niniejszego stanowiska: 

1) Prezesowi Rady Ministrów,  

2) Wojewodzie Mazowieckiemu, 

3) Marszałkowi Województwa Mazowieckiego,  

4) parlamentarzystom oraz radnym Sejmiku Mazowieckiego okręgu siedlecko –  

ostrołęckiego. 

 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Ostrołęki. 

 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

Przewodniczący 

Rady Miasta Ostrołęki 

 

Wojciech Zarzycki 

 

 

 



załącznik do uchwały  

Nr 168/XXI/2025 

Rady Miasta Ostrołęki  

z dnia 27 marca 2025 r.  

 

 

S T A N O W I S K O 

Rady Miasta Ostrołęki  

z dnia 27 marca 2025 r.  

w sprawie przyjęcia stanowiska 

 

Jako radni, jednocześnie  przedstawiciele  mieszkańców Ostrołęki  wyrażamy stanowczy 

sprzeciw wobec działań  zmierzających do  utworzenia Centrum Integracji Cudzoziemców. 

Plany utworzenia tego centrum wywołują wśród społeczeństwa  duże emocje, lęk  

o bezpieczeństwo naszych dzieci, wnuków oraz ludzi starszych i samotnych. Już w przestrzeni  

publicznej w autobusach,  na przystankach, na ulicach w naszym mieście robi się coraz bardziej 

niebezpiecznie. 

Szacunek  należy się każdemu. Nie  jesteśmy miastem bogatym, powinniśmy  przede 

wszystkim dbać o naszych mieszkańców i zapewniać im spokój i bezpieczeństwo. 

Nasze stanowisko jest odpowiedzią na liczne protesty od mieszkańców, które pisemnie 

wpływają do Rady Miasta. Ponadto stanowczo w tej sprawie wypowiedzieli się ankietowani  

w ankiecie przeprowadzonej na portalu e.ostrołeka. 

Podobne stanowiska podejmują inne miasta. 26 lutego 2025 r. sąsiednie miasto Łomża podjęła 

stanowisko, z którego jasno wynika, iż mieszkańcy sprzeciwiają się  lokalizacji tego typu  

centrum integracji (za przyjęciem głosowało 20 radnych). 

To nie jest stanowisko polityczne, lecz wyłącznie troska o spokój i bezpieczeństwo naszych 

mieszkańców.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 


